UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:             /SKHCN-CĐS

V/v phổ biến và giới thiệu ứng viên giải

thưởng Chuyển đổi số Việt Nam 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày        tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH & HĐND tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh(1);

- Các huyện, thị, thành ủy;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh;

- Các doanh nghiệp Bưu chính, Viễn thông(2).

Ngày 18 tháng 4 năm 2025, Tạp chí Điện tử VietTimes ban hành Công văn

số 14/CV-VT ngày 18/4/2025 về việc mời tham gia và giới thiệu ứng viên giải

thưởng Chuyển đổi số Việt Nam 2025 (Văn phòng UBND tỉnh chuyển đến Sở

Khoa học và Công nghệ theo Công văn số 2313/VP-KGVXNV ngày 09/5/2025),

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phổ biến và

giới thiệu ứng viên giải thưởng Chuyển đổi số Việt Nam 2025, với các thông tin

cụ thể như sau:

1. Giải thưởng Chuyển đổi số Việt Nam - Vietnam Digital Awards (VDA)

được tổ chức thường niên từ năm 2018(3). Đây là giải thưởng uy tín của Hội truyền

thông số Việt Nam dưới sự bảo trợ của Bộ Thông tin và Truyền thông (nay là Bộ

Khoa học và Công nghệ) giao cho Tạp chí điện tử VietTimes thực hiện. Năm

2025, Tạp chí điện tử VietTimes - Cơ quan ngôn luận của Hội Truyền thông số

Việt Nam tiếp tục tổ chức Giải thưởng chuyển đổi số lần thứ 8 (gửi kèm theo tài

liệu của Tạp chí Điện tử VietTimes tại Công văn số 14/CV-VT ngày 18/4/2025).

2. Thời gian nộp hồ sơ đăng ký tham gia Giải thưởng Chuyển đổi số Việt

Nam 2025 là đến ngày 30/6/2025, nộp trực tuyến tại website: https://vda.com.vn.

(1) Ủy ban MTTQVN tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh, Tỉnh đoàn, Hội liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Nông

dân tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh.
(2) Viễn thông Bình Thuận, Viettel Bình Thuận, Mobifone Bình Thuận, Bưu điện Bình Thuận.
(3) Giải thưởng đã vinh danh hơn 400 cơ quan nhà nước, doanh nghiệp chuyển đổi số xuất sắc và các sản

phẩm, giải pháp công nghệ số tiêu biểu.

https://vda.com.vn/

2

3. Lễ trao giải dự kiến được tổ chức vào đầu tháng 10/2025 tại Hà Nội,

hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10).

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phổ

biến và giới thiệu ứng viên giải thưởng Chuyển đổi số Việt Nam 2025 theo nội

dung công văn của Tạp chí điện tử VietTimes (khi nộp hồ sơ cho Ban Tổ chức

Giải thưởng, đồng thời gửi cho Sở Khoa học và Công nghệ 01 bộ hồ sơ để theo

dõi, tổng hợp báo cáo UBND tỉnh)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, CĐS, MH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Thanh Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:26:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Huỳnh Thanh Quang<quanght@skhcn.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:33:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:33:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T16:33:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!